
нийслэлийн
ӨМЧИЙН АШИГЛАЛТ, УДИРДЛАГЫН ГАЗРЫН

ДАРГЫН ТУШААЛ

Дугаар Улаанбаатар хот

г  Баянгол дүүргийн 1 дүгээр хорооны п 
Учрахуй өрхийн эрүүл мэндийн төвийн 

эргэлтийн бус хөрөнгийг данснаас хасах тухай

Монгол Улсын Засаг захиргаа нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагын 
тухай хуулийн 33 дугаар зүйлийн 33.5 дахь хэсэг, Төрийн болон орон нутгийн 
өмчийн тухай хуулийн 31 дүгээр зүйлийн 31.1 дэх хэсэг, 80 дугаар зүйл, 
Нийслэлийн иргэдийн Төлөөлөгчдийн Хурлын Тэргүүлэгчдийн 2014 оны 66 дугаар 
тогтоолын хавсралтаар батлагдсан “Нийслэлийн өмчит хуулийн этгээдийн эд 
хөрөнгийн хөдөлгөөн, түүнтэй холбогдох бусад харилцааг зохицуулах журам”-ын 
4 дүгээр зүйлийн 4.6 дахь хэсгийг тус тус үндэслэн ТУШААХ нь:

1. “Эргэлтийн бус хөрөнгийн хөдөлгөөн хариуцсан комисс”-ын 2021 оны 
02 дугаар сарын 04-ний өдрийн хурлын шийдвэрийн дагуу эргэлтийн бус 
хөрөнгийн дансанд бүртгэлтэй нийт 23,563,462.73 /хорин гурван сая таван зуун 
жаран гурван мянга дөрвөн зуун жаран хоёр төгрөг далан гурван мөнгө/ төгрөгийн 
бүртгэлийн үнэ бүхий хавсралтад заасан хөрөнгийг акталж, данс бүртгэлээс 
хасахыг Баянгол дүүргийн 1 дүгээр хорооны Учрахуй өрхийн эрүүл мэндийн төв 
/Г.Батхишиг/-д зөвшөөрсүгэй.

2. Данснаас хасагдаж буй эргэлтийн бус хөрөнгөнөөс 9 нэр төрлийн 
1,428,725.80 /нэг сая дөрвөн зуун хорин найман мянга долоон зуун хорин таван 
төгрөг наян мөнгө/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хөрөнгийг байгууллагын Өмч 
хамгаалах байнгын зөвлөлийн хяналтан дор устгалын акт үйлдэн зохих журмын 
дагуу устгах, 37 нэр төрлийн 22,134,736.93 /хорин хоёр сая нэг зуун гучин дөрвөн 
мянга долоон зуун гучин зургаан төгрөг ерэн гурван мөнгө/ төгрөгийн бүртгэлийн 
үнэ бүхий хөрөнгийг Өмчийн ашиглалт, удирдлагын газарт актаар хүлээлгэн өгч, 
өмчийн мэдээллийн санд хөрөнгийн хөдөлгөөний холбогдох өөрчлөлт хийж 
ажиллахыг Баянгол дүүргийн 1 дүгээр хорооны Учрахуй өрхийн эрүүл мэндийн төв 
/Г.Батхишиг/-д үүрэг болгосугай.

3. Татан төвлөрүүлж буй хөрөнгийг үнэлж, худалдан борлуулах ажлыг 
зохион байгуулахыг Захиргаа, санхүүгийн хэлтэс /А.Мөнгөн/-т үүрэг болгосугай.

4. Тушаалын хэрэгжилтэд хяналт тавьж ажиллахыг Орлогч дарга 
/Д.Төмөрбаатар/-т даалгасугай.

М.БАЯРАА

1 ^ГПГНППППП ’?



Данснаас хасах эд хөрөнгийн жагсаалт

Байгууллагын нэр: БГД-ийн 1-р хорооны Учрахуй ӨЭМТөв

№ Эд хөрөнгийн нэр Ашигласан
жил

Хэмжих
нэгж

Тоо
хэмжээ Нэгжийн үнэ Нийт үнэ Байгуулсан

элэгдэл
Үлдэгдэл

үнэ
Эвдрэл
гэмтэл

ӨХБЗ-ийн
дүгнэлт

ЭБХХХК-ын
шийдвэр

Машин , тоног төхөөрөмж
1 Өнгөт принтер 6 ш 1 480,000.00 480,000.00 480,000.00 - эвдэрсэн актлах татах
2 Компьютер ком 12 ш 4 1,400,000.00 5,600,000.00 5,600,000.00 - эвдэрсэн актлах татах

3 Джиталл зургийн 
аппарат 14 ш 1 798,608.00 798,608.00 798,608.00 - эвдэрсэн актлах татах

4 2 үйлдэлт канон 9 ш 1 1,592,030.00 1,592,030.00 1,592,030.00 - эвдэрсэн актлах татах
5 Процессор саунд 13 ш 1 825,029.70 825,029.70 825,029.70 - эвдэрсэн актлах татах
6 Тог баригч 17 ш 1 252,900.00 252,900.00 252,900.00 - эвдэрсэн актлах татах
7 Самсунг дэлгэц 13 ш 1 640,048.20 640,048.20 640,048.20 - эвдэрсэн актлах татах
8 Проектор азег 9 ш 1 738,100.00 738,100.00 738,100.00 - эвдэрсэн актлах татах
9 Өндөр хэмжигч 19 ш 1 43,920.00 43,920.00 43,920.00 - эвдэрсэн актлах татах
10 Өндөр хэмжигч жин 11 ш 1 110,000.00 110,000.00 110,000.00 - эвдэрсэн актлах татах
11 Жин хэмжигч өндөртэй 12 ш 2 160,000.00 320,000.00 320,000.00 - эвдэрсэн актлах татах
12 Утлагын аппарат 15 ш 1 208,460.00 208,460.00 208,460.00 - эвдэрсэн актлах татах
13 Нүдний багаж 19 ш 1 672,867.00 672,867.00 672,867.00 - эвдэрсэн актлах татах
14 Жин 19 ш 1 75,600.00 75,600.00 75,600.00 - эвдэрсэн актлах татах
15 Отоскоп 19 ш 1 260,460.00 260,460.00 260,460.00 - эвдэрсэн актлах татах

16 Хүний биеийн жин 
хэмжигч 9 ш 1 93,900.00 93,900.00 93,900.00 - эвдэрсэн актлах татах

17 Принтер 9 ш 1 181,060.00 181,060.00 181,060.00 - эвдэрсэн актлах татах
18 Компьютер 9 ш 1 944,350.00 944,350.00 944,350.00 - эвдэрсэн актлах татах
19 Дэлгэц 13 ш 1 158,730.00 158,730.00 158,730.00 - эвдэрсэн актлах татах
20 Зөөврийн компьютер 9 ш 1 1,094,170.00 1,094,170.00 1,094,170.00 - эвдэрсэн актлах татах



21 Проектор 13 ш 1 1,465,200.00 1,465,200.00 1,465,200.00 - эвдэрсэн актлах татах
22 Утлагын аппарат 13 ш 1 195,360.00 195,360.00 195,360.00 - эвдэрсэн актлах татах

23 Зүрхний бичлэгийн 
аппарат ЭКГ 13 ш 1 1,562,880.00 1,562,880.00 1,562,880.00 - эвдэрсэн актлах татах

24 Богино долгионы зуух 14 ш 1 115,788.32 115,788.32 115,788.32 - эвдэрсэн актлах татах

25 Суурийн даралтын 
аппарат 9 ш 1 850,000.00 850,000.00 850,000.00 - эвдэрсэн актлах татах

26 Нярайн жин 9 ш 1 265,600.00 265,600.00 265,600.00 - эвдэрсэн актлах татах

27 Эм тариа хадгалах 
хөргөгч 19 ш 1 496,620.00 496,620.00 496,620.00 - эвдэрсэн актлах татах

28 Угаалгын машин 14 ш 1 204,467.55 204,467.55 204,467.55 - эвдэрсэн актлах татах
Машин, тоног төхөөрөмжийн дүн 32 - 20,246,148.77 20,246,148.77 -

Тавилга, эд хогшил
1 Төмөр хаалга 13 ш 1 427,350.00 427,350.00 427,350.00 - эвдэрсэн актлах татах
2 Компьютрийн ширээ 19 ш 1 304,740.00 304,740.00 304,740.00 - эвдэрсэн актлах татах
3 Компьютрийн ширээ 17 ш 1 89,020.80 89,020.80 89,020.80 - эвдэрсэн актлах татах
4 Дугуйтай тумбочик 13 ш 5 87,912.00 439,560.00 439,560.00 - эвдэрсэн актлах устгах
5 Түшлэгтэй хар сандал 12 ш 12 40,141.30 481,695.60 481,695.60 - эвдэрсэн актлах татах
6 Уулзалтын ширээ 2м 13 ш 1 255,189.00 255,189.00 255,189.00 - эвдэрсэн актлах устгах
7 Түшлэгтэй хар сандал 14 ш 1 40,201.76 40,201.76 40,201.76 - эвдэрсэн актлах татах
8 Дугуйтай шүүгээ 14 ш 1 130,055.00 130,055.00 130,055.00 - эвдэрсэн актлах устгах
9 Үүдний сандал 19 ш 1 39,600.00 39,600.00 39,600.00 - эвдэрсэн актлах устгах
10 Өлгий вандан 12 ш 1 20,000.00 20,000.00 20,000.00 - эвдэрсэн актлах устгах
11 Бичгийн ширээ 13 ш 1 166,056.00 166,056.00 166,056.00 - эвдэрсэн актлах устгах
12 Тумбочика 13 ш 1 113,430.90 113,430.90 113,430.90 - эвдэрсэн актлах устгах
13 Метрийн сандал 13 ш 2 15,000.00 30,000.00 30,000.00 - эвдэрсэн актлах татах
14 Модон ор 12 ш 3 65,000.00 195,000.00 195,000.00 - эвдэрсэн актлах татах
15 Дамнуурга 19 ш 1 84,420.00 84,420.00 84,420.00 - эвдэрсэн актлах татах
16 Бичгийн ширээ 13 ш 1 189,132.90 189,132.90 189,132.90 - эвдэрсэн актлах устгах
17 Зүүдэг тумбочик 13 ш 1 75,702.00 75,702.00 75,702.00 - эвдэрсэн актлах устгах
18 Үзлэгийн ор 19 ш 1 236,160.00 236,160.00 236,160.00 - эвдэрсэн актлах татах

Тавилга, эд хогшлын дүн 36 - 3,317,313.96 3,317,313.96 -

Нийт данснаас хасах хөрөнгийн дүн 68 - 23,563,462.73 23,563,462.73 -



Үүнээс: Татан төвлөрүүлэх хөрөнгө 55 - 22,134,736.93 22,134,736.93 -

Актлах хөрөнгө 13 - 1,428,725.80 1,428,725.80 -


